
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 63. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 10. 3. 2021

od 14:00 hodin ve velké zasedací místnosti budovy radnice

Přítomni: Mgr. Ildikó Fráňova, právník
Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní
Ing. Irena Mastná, radní

Ing. Michal Mišina, místostarosta

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, mistostarosta

Omluveni: <dle prezenční listiny>

Nepřítomni: <dle prezenční listiny>

Hosté: <dle prezenční listiny>

Předsedající: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Ověřovatelé: Mgr. Olga Chocová, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájeni

Schůzi rady města zahájila ve 14,00 hodin a jednání řídila starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelkou byla stanovena Mgr. Chocová.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 62. zasedání Rady města

K zápisu z minulé schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

78/63/RM/2021 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 10. 3. 2021.

Stránka l z 15



Starostka RNDr. Chalupová upozornila na volný návrh Přijetí finančního daru od neznámého dárce,

který přítomní obdrželi na své stoly před zahájením jednání. Navrhla projednat tento volný návrh
jako bod 20 programu.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usnesení

K informacím o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města připomněl Mař. Kus, že rada

města svým usnesením 545/31/RM/2019 souhlasila s tím, aby pomezní kříž Na Ptáku byl prohlášen

za kulturní památku. Je tedy třeba zahájit jednání, která by k tomu vedla.

RNDr. Chalupová upozornila, že v současné době se město Beroun snaží znovu navázat jednání s

majitelkou pozemků v lokalitě Na Ptáku. Pozemek, na kterém se kříž nachází, není ve vlastnictví
města a není k němu možný přístup.

Mař. Kus vyjádřil názor, že pokud bude kříž prohlášen kulturní památkou, vyplývají z toho další
kroky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

79/63/RM/2021 Zhodnocení slavnostního vyhlášení a předávání audiovizuálních cen

I. Rada města bere na vědomí

informaci o zhodnocení slavnostního předávání cen audiovizuální tvorby za uplynulý rok
TRILOBIT 2021.

Do jednání rady města se dostavila Mař, Masopustové, ředitelka Městského kulturního centra

Beroun. Předložila radě města podrobné zhodnocení slavnostního vyhlášení a předávání

audiovizuálních cen TRILOBIT 2021, které se uskutečnilo 23. l. 2021, letos prostřednictvím

streamu České televize bez přítomnosti veřejnosti.

lna. Mastná vyjádřila názor, že podpis starostky města pod kritickou cenou poroty Zlatý citrón

považuje za negativní reklamu. Město Beroun je tím zbytečně devalvováno.
Místostarosta Mař. Tomčo informoval, že proběhl videohovor vedení města se zástupci FITES.

Kromě tématu kritického vystoupení k politickému dění byl projednán větší finanční podíl Českého
filmového a televizního svazu FITES. Byly též domluveny podmínky a termíny přípravy dalšího
ročníku předávání cen.

Mař. K8s podotkl, že se jedná o přehlídku filmů, které vybírá komise. Jedná se o díla s výraznou
uměleckou kvalitou a etickým a společenským přesahem. Jako první udílené ceny v kalendářním
roce naznačují šance na následná filmová ocenění. Kvitoval, že vedení města požaduje od FITES

rámcový návrh pořadu a větší podíl na financování.

Mař. Masopustové doplnila, že se uvažuje o uspořádání Ozvěn TRILOBITU v berounském letním

kině.

Předkladatel: Mgr. Kateřina Masopustova

Zpracovatel: Zdeněk Veselý

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

6. 80/63/RM/2021 Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti do 50 000 Kč

I. Rada města schvaluje

l.

Stránka 2 z 15



poskytnutí dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města Beroun na rok

2021 pro žadatele o dotaci do 50 000 Kč v jednotlivém případě:

l. CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z. u., IČ 03187276, se sídlem Wagnerovo nám.
1541, 266 Ol Beroun, ve výši 6 000 Kč na projekt Kavárnička pro starší a pokročilé

CENTRA NA VERANDĚ BEROUN, z. u.
2. CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z, u., IČ 03187276, se sídlem Wagnerovo nám.

1541, 266 Ol Beroun, ve výši 35 000 Kč na projekt Schodolez pro imobilní klienty

CENTRA NA VERANDĚ BEROUN, z. u.

3. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., IC

26594544, se sídlem Hřebečská 2680, 272 02 Kladno, pobočka Na Parkaně lil, 266

Ol Beroun, ve výši 20 000 Kč na činnost Aktivizace osob se zdravotním postižením a

seniorů

4. Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram, IČ 47067071, se sídlem
Brodská 100, Příbram Vlil, 261 Ol Příbram, ve výši 20 000 Kč na činnost Provoz

protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v Příbrami v roce 2021

5. Diakonie CCE - Středisko celostátních programů a služeb, IC 48136093, se sídlem
Čajkovského 1640/8, 130 00 Praha 3 - Žižkov, ve výši 10 000 Kč na činnost Raná
péče Diakonie

6. Dobrovolnické centrum Kladno, z. s., IC 26599481, se sídlem Cyrila Boudy 1444,

Kročehlavy, 272 Ol Kladno, ve výši 10 000 Kč na činnost Rozvoj dobrovolnictví na
Berounsku

7. Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních služeb, IC 75009871, se sídlem

Zátor 373, 267 24 Hostomice, ve výši 10 000 Kč na projekt Pořízení mechanických

invalidních vozíků

8. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb, IC 75009897, se sídlem

Cs. armády 969, 267 51 Zdice, ve výši 5 000 Kč na činnost Zkvalitnění života seniorů
v odlehčovací službě

9. EDA cz, z. u., IC 24743054, se sídlem Filipova 2013/1, Chodov, 148 00 Praha 4, ve

výši 5 000 Kč na činnost Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným

postižením s bydlištěm na území města Beroun

10. Hospic svatého Lazara z. s., IC 66361508, se sídlem Sladkovského 2472/66a, 326 00

Plzeň, ve výši 40 000 Kč na činnost Zdravotnický materiál a léky pro Hospic svatého
Lazara

11. Klub důchodců Beroun, IC 64752135, se sídlem U Kasáren 813, Beroun - Město, 266

Ol Beroun, ve výši 40 000 Kč na činnost Sociálně-aktivizační činnosti pro členy klubu

12. Klubíčko Beroun, z. u., IČ 24151262, se sídlem Květnová 109, 267 11 Vraž, ve výši
30 000 Kč na činnost Týdenní stacionář pro občany ORP

13. Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, IC 75009889, se sídlem

Suchomasty l, 267 22 Suchomasty, ve výši 20 000 Kč na činnost Kulturní akce v

průběhu roku - 36 let spolu

14. Linka bezpečí, z. s., IC 61383198, se sídlem Ustavní 95, 181 00 Praha 8 - Bohnice, ve

výši 20 000 Kč na činnost Linka bezpečí pro děti a mládež z města Beroun
15. Medvídek - spolek rodičů a přátel dětí s autismem, IČ 26578964, se sídlem V Římě

II. 161, 267 05 Nižbor, ve výši 4 000 Kč na projekt Osvěta o autismu

16. Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun, IČ 00425737, se sídlem Bezručova
928, 266 Ol Beroun, ve výši 5 000 Kč na projekt Okresní kolo soutěže mladých
zdravotníků

Stránka 3 z 15



17. Pro zdraví 21 z. u., IC 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 Ol Beroun-Město, ve

výši 40 000 Kč na činnost NZDM 21

18. Pro zdraví 21 z. u., IC 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 Ol Beroun-Město, ve

výši 45 000 Kč na činnost SAS v MTDZ-P

19. Pro zdraví 21 z. u., IC 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, 266 Ol Beroun-Město, ve

výši 10 000 Kč na činnost Zdravotní služby v MTDZ-P

20. Rodinné centrum Slunečnice, z. u., IC 26615509, se sídlem Bezručova 928, 266 Ol

Beroun, ve výši 20 000 Kč na činnost Komplexní podpora rodiny

21. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s., IC 65399447, se sídlem

Krakovská 1695/21, 110 00 Praha l, ve výši 10 000 Kč na činnost Podpora provozu

kontaktního pracoviště SONS ČR, z. s. pro občany Berouna a přilehlých obcí s těžkým

zrakovým postižením

22. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s., IC 65399447, se sídlem

Krakovská 1695/21, 110 00 Praha l, ve výši 5 000 Kč na projekt Rekondiční pobyt

členů SONS Beroun

23. Socius, z. u., IC 07653808, se sídlem Horymírova 45, 266 Ol Beroun, ve výši 5 000

Kč na činnost Kontaktní centrum pro neformální pečovatele

24. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Berounský spolek
nedoslýchavých, p. s., IC 06108130, se sídlem Na Parkaně lil, 266 Ol Beroun, ve

výši 10 000 Kč na činnost Podpora činnosti členů svazu
25. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Krajská organizace Středočeského

kraje, p. s., IC 70951608, se sídlem Na Parkaně lil, 266 Ol Beroun, ve výši 8 000

Kč na činnost Jsme jedno ucho

26. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Základní organizace Beroun, p. s.,

IC 05213525 se sídlem Na Parkaně lil, 266 Ol Beroun, ve výši 10 000 Kč na činnost

Echo - ucho

27. Svaz tělesně postižených v České republice z. s., místní organizace Beroun, IC

64752518, se sídlem Na Parkaně lil, 266 Ol Beroun, ve výši 20 000 Kč na činnost
Aktivity MOSTP

28. Svaz tělesně postiženýchv ČR z.s. okresní organizace Beroun IČO 64753158 se sídlem

Na Parkaně lil, 266 Ol Beroun, ve výši 30 000 Kč na činnost Půjčovna
kompenzačních pomůcek

29. Tichý svět, o. p. s., IC 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice, 198 00 Praha

9, ve výši 5 000 Kč na činnost Odborné sociální poradenství

30. Tichý svět, o. p. s., IČ 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice, 198 00 Praha
9, ve výši 15 000 Kč na činnost Tlumočnické služby

31. Tři, z. u., IČ 18623433, se sídlem Sokolská 584, 257 22 Čerčany, ve výši 20 000 Kč
na činnost Hospic Dobrého pastýře v Cerčanech

2. souhlasit s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací s jednotlivými žadateli. U

smluv s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, kteří mají uzavřenou "Smlouvu o

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu" se Středočeským krajem,

nebo "Pověření Ministerstva práce asociálních věcí k zajištění dostupnosti sociálních služeb
zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální
působností", souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy formou přistoupení k této
smlouvě se Středočeským krajem nebo k pověření MPSV.

II. Rada města ukládá

l. Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Stránka 4 z 15



1. 1. zajistit uzavření smluv na dotace mezi městem Beroun a jednotlivými žadateli

Termín: 30.4.2021

Do jednání rady města se dostavila Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Předložila radě města vyhodnocení žádosti o dotace ve výši do 50 tis Kč na aktivity v sociálně-

zdravotní oblasti na rok 2021. Žádosti projednala komise zdravotnictví a sociálních věcí. Žádosti o
dotace nad 50 tis Kč již projednalo Zastupitelstvo města Beroun dne 24. 2. 2021.

Mař. Kus kvitoval podporu města sociálně-zdravotní oblasti.

Předkladatel: Bc. Marie Marková

Zpracovatel: Mgr. Iva Ludvíkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

7. 81/63/RM/2021 Vyhodnocení žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na

významné sportovní akce - l. pololetí 2021

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na rok 2021 žádajícím subjektům, včetně
uzavření veřejnoprávních smluv, z § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, org. 3118 - Dotace

na významné sportovní akce, v předloženém znění:

l. Jan Váňa, IC: 02050692, se sídlem Sportovní 158, 29001 Poděbrady - Kluk, na akci

Sportovní den mládeže s TAJV v Berouně, ve výši 5.000,- Kč.

2. Ladislav Drda, |||||||||; |;|||||||;|; , bytem i::||||;||;||; |||||:||;;:; :;:||:||:|:; :||:|||; Beroun, na akci 11.

ročník Tenisový Hokejka Cup, ve výši 10.000,- Kč.

3. Piranhas Beroun, z. s., IČ: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, 266 Ol
Beroun, na akci Dětský den s Piranhas, ve výši 12. 000,- Kč.

4. Miloslav Křesťan, ||||s||s| :i||!:|||| bytem ;||||||||| ||:|||||| lllilll || Beroun, na akci Vil.

ročník RETRO CUP 2021 - hokejový turnaj legend, ve výši 20.000,- Kč.
5. František Bulava, Ing. Mgr., |||||i lllllll , bytem i!|||;|||| ||||||;i ||||||; Chýně, na

akci Světový pohár Xterra Czech, ve výši 5.000,- Kč.

6. Kryštof Robin Šírer, ||||||Í? :|||||||| , bytem ;||||||||| ;||||Í||| |:|| Beroun, na akci
Reprezentace města v paddleboardingu, ve výši 2.500,- Kč.

7. Petr Šírer, ;5||||||; |||||;|| i;i| , bytem ;i||||||||; :||;||||||| ||| Beroun, na akci Reprezentace

města v paddleboardingu, ve výši 2.000,- Kč.

8. Petr Šírer, í:|||i:|;K;::: íii;;;!;;;! ;||, bytem ;||;|||;| i||||||||| || Beroun, na akci Paddleboard Ráče

Beroun, ve výši 10. 000,- Kč.

9. Ing. Michal Kopecký, |||;|;|||:; i|Í||||Í ||;, bytem ||t||||| :|||Í|||:| lllllll Beroun, na akci
Reprezentace města v paddleboardingu, ve výši 6. 000,- Kč.

10. VODMAR Beroun z.s., IČ: 22827013, se sídlem Branislavova 1420/11, 266 Ol
Beroun-Město, na akci Vodácký maratón na Berounce - 44.ročník, ve výši 45.000,- Kč.

11. Miloslav Křesťan, "|;;;;|;s| :||i|:i||;; , bytem :||||Í||| |Í|;:i|»; IIIIÍIII; §1; Beroun, na akci I.

ročník fotbalového RETRO CUP 2021 v malé kopané, ve výši 10.000,- Kč.

12. Mario Jarkas, IČ: 04947665, se sídlem Dolin 147, 274 Ol Slaný, na akci FIGHT NIGHT
BEROUN 2021, ve výši 17. 000,- Kč.

13. Klub biatlonu Beroun, p. s., IC: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-

Město, 266 Ol Beroun , na akci Regionální závod v letním biatlonu, ve výši 15.000,- Kč.
14. Bc. Michal Szabó, IČ: 5207835, se sídlem Na Horizontu 479, 267 Ol Králův Dvůr, na

akci Beroun Ráče, ve výši 25. 000, - Kč.

II. Rada města souhlasí

Stránka 5 z 15



s poskytnutím záštit města Beroun nad akcemi:

l. 11. ročník Tenisový Hokejka Cup, jejímž pořadatelem je Ladislav Drda, |||||
:||;ť|||i|, bytem Wi^ ;::;;KÍ:!Í;;!;A: W :::;::i¥il::; Beroun.

2. VI. ročník RETRO CUP 2019 - hokejový turnaj legend, jejímž pořadatelem je
Miloslav Křesťan, |||;|||||i ||||H;;|K , bytem |||||||||| i||ii|||;;;;; i|||||:i:;:;||:;;;;;;;; Beroun.

3. Vodácký maratón na Berounce - 44. ročník, jejímž pořadatelem je VODMAR
Beroun z.s., IC: 22827013, se sídlem Branislavova 1420/11, 266 Ol Beroun-Město.

4. I. ročník fotbalového RETRO CUP 2021 v malé kopané, jejímž pořadatelem je

Miloslav Křesťan, !|||||;|;|s :?||?||:A , bytem |||||||| |||||||| i;|::|||||||; ;;| Beroun

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací subjektům, jimž byla tímto
rozhodnutím Rady města přidělena dotace na významné sportovní akce.

Termín: 12.4.2021

K projednání bodů 7 až 11 programu se do jednání rady města dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru
školství a volnočasových aktivit.

Radě města bylo předloženo vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací na významné sportovní akce

na l. pololetí roku 2021. V letošním roce bylo přijato 14 žádostí, které byly posouzeny dle
Obecných zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

8. 82/63/RM/2021 Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun v roce
2021 na zájmovou činnost - l. pololetí 2021

I. Rada města souhlasí

s uzavřením veřejnoprávních smluv s žadateli o dotace na zájmovou činnost v roce 2021 a

poskytnutím dotací v následujícím znění:

l. Mgr. Janě Daňkové Skořepové, §;!|||||:| 1|||||||, bytem ||||||||;|| lllllllll IIIIIÍIIII 11111111
Beroun||||| , na "Kurzy výtvarného tvoření pro děti", s termínem realizace únor -
čen/en 2021, ve výši 6.000,- Kč.

2. InGarden z.s., IČ: 22857940, se sídlem Nad Primaskou 292/45, Strašnice, 100 00
Praha 10, na "Výstava Pavla Kantorka v domovech seniorů", s termínem realizace

duben - červen 2021, ve výši 5. 000,- Kč.

3. Českému svazu bojovníků za svobodu, IČ: 00442755, se sídlem U Kasáren 813,
266 Ol Beroun, na celoroční aktivitu "Celoroční činnost OV ČSBS Beroun", ve výši
10.000,- Kč.

4. Rodinnému centru Slunečnice, z. ú., IC: 26615509, se sídlem Bezručova 928,
Beroun - Město, 266 Ol Beroun, na celoroční projekt "Cvičení nás baví, veselí jsme i
zdraví" ve výši 15.000,- Kč.

5. Školnímu sportovnímu klubu při 2. ZŠ, IČ: 47515520, se sídlem Preislerova 1335,
Beroun, na "Příměstský sportovní tábor", ve výši 15.000 Kč.

Stránka 6 zl 5



6. Křesťanskému klubu Beroun, z. s., IČ: 47515121, se sídlem Seydlovo nám. 24/5,
Beroun - Centrum, 266 Ol Beroun, na projekt "Vytváříme rodinu v r. 2021 - výtvarné a

rukodělné aktivity pro děti z rodin ohrožených sociálním vyloučením", s termínem

realizace l. l. - 30. 6. 2021, ve výši 10. 000,- Kč.

7, Českému kynologickému svazu ZKO Beroun - 260, IC: 47559756, se sídlem
Hostinská 488/55, Beroun - Závodí, 266 Ol Beroun, na celoroční aktivitu "Výcvik a
výchova psů", ve výši 15.000,- Kč.

8. Mladým ochráncům přírody. Trilobit, IC: 04616391, se sídlem Kpt. Jaroše 1047/3,

Beroun - Město, 266 Ol Beroun, na akci "Práce s dětmi / Den dětí", ve výši 5.000,- Kč.
9. Domu dětí a mládeže Beroun, příspěvkové organizaci, IC: 71294643, se sídlem U

Stadionu 787, Beroun - Město, 266 Ol Beroun, na následující akce:

• "Celoroční aktivity ve spolupráci s Městem Beroun", s termínem realizace

1. 1. -31. 12.2021, ve výši 10.000,- Kč;
• "Světýlkové bludiště", s termínem realizace říjen 2021, ve výši 15. 000,- Kč;

• "Certovské odpoledne", s termínem realizace prosinec 2021, ve výši 15.000,- Kč.

II. Rada města nesouhlasí

s poskytnutím dotace Domu dětí a mládeže Beroun, příspěvkové organizaci, IC: 71294643 se

sídlem U Stadionu 787, Beroun - Město, 266 Ol Beroun na akce:

• "Tvořivé podvečery", s termínem realizace 1. 1. -31. 12.2021, v požadované výši dotace
26, 500,- Kč;

• "Plastikoví modeláři v Berouně", s termínem realizace 1. 1. -31. 12. 2021, v požadované

výši dotace 28. 000,- Kč;

• "Velikonoční tvoření", s termínem realizace březen - duben 2021, v požadované výši

dotace 20.000,- Kč;

• "Velikonoční soutěž a výstava", s termínem realizace březen - duben 2021, v

požadované výši dotace 16. 000,- Kč;

• "Hrajeme si s Bububáky", s termínem realizace 16. 10. 2021, v požadované výši dotace

20. 000,- Kč;
• "Adventní tvoření", s termínem realizace listopad 2021, v požadované výši dotace

20.000,- Kč;
• "Vánoční dílna, soutěž a výstava", s termínem realizace prosinec 2021, v požadované

výši dotace 29. 000,- Kč.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací subjektům, jimž byla tímto
rozhodnutím Rady města přidělena dotace na zájmovou činnost.

Termín: 12. 4. 2021

lna. Boldi předložila radě města vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací na zájmovou činnost na l.
pololetí roku 2021. Uvedla, že bylo přijato 18 žádostí o dotace, z toho 10 žádostí podal Dům dětí a
mládeže. Vzhledem k množství žádostí a výši finančních prostředků, které má město k dispozici,
byly ze žádostí DDM vybrány 3 projekty, které město podpoří. Bylo přihlédnuto i ke covidové situaci

a z tohoto důvodu jsou k podpoře navrženy venkovní akce pro širší veřejnost.
V položce rozpočtu Dotace zájmovým organizacím zbyla na žádosti podané ve 2. pololetí roku
částka 79 tis Kč.

Stránka 7 z 15



Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel; Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 83/63/RM/2021 Žádost o záštitu a podporu projektu "Na kole jen s přilbou"

I. Rada města nesouhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad projektem "Na kole jen s přilbou", jehož
pořadatelem je Bezpečně na silnicích o. p.s., IČ: 28733932, Valdštejnská 381/6, 460 Ol
Liberec 2.

II. Rada města nesouhlasí

s poskytnutím finančního příspěvku na projekt "Na kole jen s přilbou", jehož pořadatelem je

Bezpečně na silnicích o.p. s., IC: 28733932, Valdštejnská 381/6, 460 Ol Liberec 2.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat žadatele o výsledku jednání Rady města Beroun.

Termín: 31. 3.2021

lna. Boldi informovala o žádosti o záštitu a podporu projektu "Na kole jen s přilbou". Cílem
projektu je snížení nehodovosti a následků dopravních nehod cyklistů. Odbor nedoporučuje
vyhovět žádosti vzhledem k tomu, že město Beroun pořádá pravidelně akci s podobnou tématikou

"Den bezpečí".

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

10. 84/63/RM/2021 Poskytnutí finančního daru a Záštity starostky města Beroun nad

sportovním projektem "Na kole dětem 2021"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím finančního daru ve výši 15.000,-Kč na financování sportovního projektu "Na
kolem dětem", jehož pořadatelem je NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka a s

uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a NA KOLE DĚTEM -

nadačním fondem Josefa Zimovčáka, IČO: 29235715, se sídlem Na Hrázi 244, Milokošť, 6988
Ol Veselí nad Moravou, jako obdarovaným, v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad sportovním projektem "Na kole dětem", jehož

pořadatelem je NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka, IČO: 29235715, se
sídlem Na Hrázi 244, Milokošť, 698 Ol Veselí nad Moravou, který se uskuteční dne 8. 6. 2021

na náměstí Joachima Barranda v Berouně.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit zpracování a předání Záštity nad sportovním projektem "Na kole dětem".

Stránka 8 z 15



Termín: 31. 3. 2021

lna. Boldi předložila návrh na poskytnutí daru a Záštity starostky města nad sportovním projektem

"Na kole dětem 2021". Jedná se o projekt nadačního fondu Josefa Zimovčáka, jejímž účelem je
zvyšování úrovně vybavení pro léčbu onkologicky nemocných dětí a zlepšení jejich návratu do

běžného života. Jízda pelotonu napříč republikou trvá 10 dní a v Berouně se zastaví dne 8. června

2021.

Mař. Tomčo uvedl, že projekt má velký finanční význam pro onkologicky nemocné děti. Je i

mediálně sledován. V Berouně se peloton zastaví již potřetí.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Beranová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

85/63/RM/2021 Žádost o spolupráci Mezinárodního sdružení Občanské Bělorusko

I. Rada města souhlasí

s tím, aby dne 25. 3. 2021 byla na budově radnice vyvěšena běloruská vlajka, jakožto projev

solidarity s běloruskými občany.

lna. Boldi předložila radě města žádost Mezinárodního sdružení Občanské Bělorusko o spolupráci.
Sdružení se aktivně snaží o podporu lidských práv a demokracie v Bělorusku. Odbor navrhuje jako
projev solidarity vyvěsit dne 25. března 2021 běloruskou vlajku.

RNDr. Chalupová návrh podpořila. Podotkla, že Česká republika je členem Evropské unie,

která zastává názor, že v Bělorusku není legitimní vláda.

Mař. Kus uvedl názor, že vyvěšení vlajky je aktivistický přístup a město by se nemělo vyjadřovat
tímto způsobem.

lna. Mastná vyjádřila názor, že obcím nepřísluší dělat zahraniční politiku.

Mař. Chocová uvedla, že sleduje aktuální dění v Bělorusku, a návrh podpořila.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: 2 Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

12. 86/63/RM/2021 Pronájem části pozemku p.č. 1502/8 v k. ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p. č. 1502/8 o výměře 60 m v k. u. Beroun a s uzavřením
smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní I|||i||||!| R;|||^|:;|||, bytem

||||||:;||| |:||||:|||: 111111111 Beroun-město, jako nájemcem, za cenu 20,- Kč/m /rok, na dobu
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 3. 2021

Stránka 9 zl 5



K projednání bodů 12 až 16 se do jednání rady města dostavila lna. Nová, vedoucí odboru majetku
a investic.

lna. Nová předložila radě města žádost o změnu nájemce na pronájem pozemku v blízkosti ulice

Dukelská. Rada města se již žádostí zabývala a vyžádala si další informace. Ty byly předloženy dne

27. l. 2021 a rada města souhlasila se zveřejněním záměru města projednat pronájem pozemku,
který je využíván jako zahrada. K tomuto záměru nebyly podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing, Jindra Nová
Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

13. 87/63/RM/2021 Natáčení - FILM MAKERS s. r. o.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemků p.č. 403/2 a p.č. 410/2, oba v k. u. Jarov u Berouna za účelem

natáčení ve dnech 31. 3. a l. 4. 2021 a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun

jako pronajímatelem a společností FILM MAKERS s. r.o., IC: 25738429, se sídlem Praha 6,

Silková 38/408, PSČ 169 00 jako nájemcem, za cenu 20.000,- Kč/lokalita/den.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 3. 2021

lna. Nová uvedla, že společnost FILM MAKERS s. r. o. požádala o povolení natáčení scény do

připravovaného filmu "Norimberk" v lokalitě Jarov. Porada k majetku doporučila souhlasit s

natáčením za obvyklých podmínek pro natáčení, s tím, že žadatel zajistí likvidaci odpadků na vlastní
náklady.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 88/63/RM/2021 Uzavření dohody o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu

nebytového prostoru ev. č. 0326/2012/NAJ/OMI ze dne 24. 8. 2012, ve znění dodatků

č. l, 2
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dohody o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu nebytového prostoru

ev. č. 0326/2012/NAJ/OMI ze dne 24. 8. 2012, ve znění dodatku č. l ev. č.

0037/2014/NAJ/OMI ze dne 19. 2. 2014 a dodatku č. 2 ev. č. 0276/2015/NAJ/OMI ze dne 15.
6. 2015 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a RNDr. Ml;||||i||;| M|||||i|s||| || , bytem
llllilli iliiiijiii llllllll lllllllll i||| Beroun-Město, jako původním nájemcem a MUDr. R§|||||| ||
K|;||||;|ii lllllil, bytem :|||;|||||;;| ||||||||| |||:::||:;;|| :;:||||| Beroun-Město, jako novým nájemcem.

II. Rada města ukládá

Stránka l O z 15



l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 3. 2021

lna. Nová informovala o žádosti o změnu nájemce garážového stání v budově bývalé kotelny v

Hlinkách. Záměr města uzavřít dohodu o postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu byl

zveřejněn dne 10. 2. 2021 na základě usnesení rady města. Nebyly k němu podány žádné nabídky
ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Daň nová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 89/63/RM/2021 Prodej pozemku p.č. st. 1191/4 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENI
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města prodat pozemek p. č. st. 1191/4 v k. u. Beroun (stavba garáže

na pozemku není ve vlastnictví města Beroun).

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 15. 3. 2021

lna. Nová uvedla, že město Beroun je vlastníkem pozemku p. č. st. 1191/4 o výměře 20 m2 v
blízkosti ulice Jungmannova. Na pozemku stojí garáž ve vlastnictví pana L|||||| Ch||||||. Majitel

garáže si pozemek pronajímá. Nyní zaslal žádost o odkup pozemku. Porada k majetku doporučila

souhlasit s prodejem pozemku za cenu 1. 800 Kč/m2 a zřídit věcné břemeno cesty k tomuto
pozemku přes pozemek města.

V diskuzi podotkla lna. Mastná, že cenu považuje za nízkou.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 90/63/RM/2021 Pronájem pozemku p.č. 364/19 v k.ú. Jarov u Berouna - NA VYVĚŠENI

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Jindra Nová

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města pronajmout pozemek p. č. 364/19 v k. u. Jarov u Berouna.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

Stránka 11 z 15



1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 15. 3. 2021

lna. Nová uvedla, že město Beroun je vlastníkem pozemku - zahrady - p. č. 364/19 v k. u. Jarov u

Berouna o výměře 495 m2. Město Beroun pronajímá tento pozemek Společenství vlastníků. Hlavní
53, Beroun-Jarov. Společenství vlastníků zaslalo v roce 2019 žádost o opravu oplocení. Porada k

majetku doporučila vzhledem k nepoměru výše nájemného a nákladů na opravu vypovědět nájem
a nabídnout pozemek k prodeji. Předseda SVJ vystoupil na jednání zastupitelstva města s tím, že

mají zájem si pozemek dále pronajímat. SVJ byly sděleny nové podmínky pronájmu - cena

nájemného 20 Kč/m /rok, s tím, že veškeré náklady na opravu oplocení půjdou k tíži nájemce.
Nájemci s podmínkami souhlasí. Porada k majetku doporučila uzavřít smlouvu o nájmu na dobu 10

let.

lna. Mastná podotkla, že cena pronájmu je nízká. Vyjádřila názor, že je upřednostňována část

občanů. Navrhla, aby město Beroun pořídilo cenovou mapu.

Na dotaz starostky lna. Nová informovala, že zkušební vrty v Hostimi jsou smluvně připravené.
Ceká se na vhodné klimatické podmínky.

Předkladatel: Ing. Jindra Nová

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: l Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

17. 91/63/RM/2021 Smlouvy o výpůjčce notebooků Dell Latitude 5511

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Pavel Moucha

I. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce notebooku Dell Latitude 5511, inventární číslo 39996889 na

dobu, po kterou bude vypůjčitel vykonávat funkci člena Rady města Beroun mezi městem
Beroun jako půjčitelem a Mgr. Ivanem Kusem, ;||||§||; 1|1||;;| l|ll;:|ň|| ;;;:;|;?:|;|;| illti; 266 Ol
Beroun, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce notebooku Dell Latitude 5511, inventární číslo 39996887 na
dobu, po kterou bude vypůjčitel vykonávat funkci člena Rady města Beroun mezi městem
Beroun jako půjčitelem a Mgr. Olgou Chocovou, 'iitW: ||;:;:í;;;;:;i|:| |;;il:ii:|;|: ;|;1|||||| illlll 266 Ol

Beroun, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

III. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce notebooku Dell Latitude 5511, inventární číslo 39996888 na
dobu, po kterou bude vypůjčitel vykonávat funkci člena Rady města Beroun mezi městem
Beroun jako půjčitelem a Mgr. Evou Chlumskou, §;|i;|;|;iK lllllllil 9ÍĚ 111111111 II 266 Ol
Beroun, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

IV. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o výpůjčce notebooku Dell Latitude 5511, inventární číslo 39996890 na
dobu, po kterou bude vypůjčitel vykonávat funkci člena Rady města Beroun mezi městem
Beroun jako půjčitelem a Ing. Irenou Mastnou, |||||||||| ||1||||||| |||||||| llllllllll 266 Ol Beroun,
jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

Stránka 12 z 15



V. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. zajistit realizaci těchto usnesení
Termín: 31. 3. 2021

Do jednání rady města se dostavil lna. Moucha, vedoucí odboru hospodářské správy.

lna. Moucha předložil návrh Smlouvy o výpůjčce, na základě které budou čtyřem členům rady
města přenechány notebooky k bezplatnému užívání. Účelem výpůjčky je užívání notebooku v
rámci výkonu funkce člena rady města. Výpůjčka se sjednává na dobu, po kterou bude vypůjčitel
vykonávat funkci člena rady města.

Předkladatel: Ing. Pavel Moucha

Zpracovatel: Ing. Pavel Moucha

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 92/63/RM/2021 Provozní řád parkoviště P+R Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Pavel Moucha

I. Rada města schvaluje

provozní řád parkoviště P+R Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy
1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 20.3. 2021

lna. Moucha uvedl, že město Beroun je výlučným vlastníkem parkoviště P+R u vlakového a

autobusového nádraží Beroun. V současné době vyvstala potřeba zapracovat do provozního řádu

parkoviště všechny změny. Upravený provozní řád je předkládán radě města.

Předkladatel: Ing. Pavel Moucha

Zpracovatel: Ing. Pavel Moucha

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 93/63/RM/2021 Návrh na úpravu cen parkovného

I. Rada města schvaluje

s platností od 11. 3. 2021 ceny parkovacích karet ve zvláštních případech na placená

parkoviště (mimo modré zóny) dle předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

l. místostarostovi Ing. Michalu Mišinovi

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení

Termín: 11. 3. 2021

Místostarosta Ing. Mišina připomněl, že rada města schválila s platností od 31. l. 2020 ceny

parkovacích karet ve zvláštních případech na placená parkoviště, na základě kterého jsou

poskytovatelům sociálních služeb poskytovány za zvýhodněnou cenu parkovací karty. Někteří

Stránka 13 z 15



poskytovatelé sociálních služeb požádali o navýšení dosavadního počtu karet z důvodu navýšení
počtu svých vozidel. Všechny tyto organizace poskytují na území města terénní sociální služby nebo
jsou zapojeny do komunitního plánování sociálních služeb. Navrhuje se proto podpořit tyto

organizace poskytnutím parkovacích karet za zvýhodněnou cenu.

Předkladatel: Ing. Michal Mišina

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

94/63/RM/2021 Přijetí finančního daru od neznámého dárce

I. Rada města souhlasí

s přijetím finančního daru městem Beroun ve výši 35 000,- Kč od neznámého dárce, který ho
určil pro medvědy.

RNDr. Chalupová informovala o obdržené listovní zásilce adresované Městskému úřadu Beroun,

která obsahovala finanční hotovost 35 tis Kč. Obálka dále obsahovala lístek s textem "dar pro

medvědy". Dárce finančního daru není znám, Bankovky byly ověřeny a jsou pravé. O přijetí tohoto
daru rozhodne rada města,

Mař. Kňs se pozastavil nad nejasným původem peněz.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Mgr. Ildikó Fráňova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 7 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

21. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

Starostka RNDr. Chalupová informovala o pracovním jednání se zástupcem majitelky pozemků v

lokalitě Na Ptáku.

Dále RNDr. Chalupová informovala o jednání se starosty okolních obcí, z nichž děti docházejí do

berounských základních škol. Schůzka se bude konat dne 11. 3. 2021.

Mař. Tomčo uvedl informace o investicích do berounských škol a počtu žáků. Zdůraznil, že počet

dětí roste nejen v Berouně, ale i v okolních obcích.

lna. Mastná vyjádřila názor, že stanovisko obcí je zavádějící a mnohdy útočné. Občané Berouna by

měli být informování o tom, že město je na jejich straně. Finance, které město investuje do škol,

by mohly být využity jiným způsobem pro berounské občany.
Mor. Kňs připomněl, že Beroun je přirozené centrum s historickou spádovostí. Díky dlouhodobému
sledování vývoje počtu žáků město přistoupilo k realizaci přístavby u dvou základních škol. Dále
připomněl svůj návrh uzavřít s každou obcí memorandum, které by zajistilo mantinely jednání.

Mař. Kus se dotázal na možnost rekonstrukce závěsného zařízení ozvučné desky v Kulturním domě
Plzeňka. Mař, Tomčo uvedl, že v případě příznivé finanční situace bude možné navrhnout do
úpravy rozpočtu.

Mař. Kus informoval o setkání u busty Václava Talicha dne 16. 3. 2021 v den 60. výročí jeho úmrtí.

Mgr. Kus se dotázal na fungování očkovacího centra v berounské nemocnici. RNDr. Chalupová
kvitovala organizaci očkování. Mař. Tomčo doplnil, že mezi učiteli berounských základních a
mateřských škol je zájem o očkování zájem cca 2/3.
Tajemník úřadu lna. Chalupecký informoval o zahájení testování zaměstnanců Městského úřadu
Beroun.

Stránka 14 z 15



Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

22. Závěr

Po projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v
16, 20 hodin.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

RNDr. Soňa Chalupová

starostka

Ing. Michal Mišina

místostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatel ka

Ověřovatelé:

Mgr. Olga Chocová

radní

Stránka 15 z 15




